



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE FORNECEDORES

Rua Jefferson Moreira, 403– Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis – MA

Marilia Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Processo nº 2022.112022
Fls nº 062
Visto _____



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE PREÇO
FONTE: FORNECEDORES

FORNECEDOR 1: BARROS BERTULUCCO ODONTOLOGIA LTDA- CNPJ: 17.416.724/0001-13

FORNECEDOR 2: CASTRO E VALE LTDA- CNPJ: 19.966.331/0001-09

FORNECEDOR 3: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI- CNPJ: 36.306.615/0001-98

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UND	QUANT.	FORN 1	FORN 2	FORN 3	VALOR MEDIO
					VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	
1	Prótese Total Mandibular	07.01.07.012-9	UND	170	250,00	200,00	230,00	226,67
2	Prótese Total Maxilar	07.01.07.013-7	UND	170	250,00	200,00	230,00	226,67
3	Prótese Parcial Mandibular Removível	07.01.07.009-9	UND	250	250,00	200,00	230,00	226,67
4	Prótese Parcial Maxilar Removível	07.01.07.010-2	UND	250	250,00	200,00	230,00	226,67
5	Próteses Coronárias/ Intrarradiculares Fijas/ Adesivas (por exemplo)	07.01.07.014-5	UND	170	480,00	450,00	460,00	463,33

ESPERANTINÓPOLIS-MA, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

Marília Silva Santos

Chefe do Departamento de Compras

Portaria nº 425

Marília Silva Santos

MARILIA SILVA SANTOS

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PORTARIA: 425/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 2021.202
Fls nº 064
Visto _____

TABELA DE PREÇO
FONTE: FORNECEDORES

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UND	QUANT.	VALOR MEDIO UNIT.	VALOR TOTAL
1	Prótese Total Mandibular	07.01.07.012-9	UND	170	226,67	38.533,90
2	Prótese Total Maxilar	07.01.07.013-7	UND	170	226,67	38.533,90
3	Prótese Parcial Mandibular Removível	07.01.07.009-9	UND	250	226,67	56.667,50
4	Prótese Parcial Maxilar Removível	07.01.07.010-2	UND	250	226,67	56.667,50
5	Próteses Coronárias/ Intra-radulares Fixas/ Adesivas (por exemplo)	07.01.07.014-5	UND	170	463,33	78.766,10
VALOR TOTAL: R\$ 269.168,90 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).						

Esperantinópolis- MA, 29 de novembro de 2021.

Marilia Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Marilia Silva Santos

MARILIA SILVA SANTOS
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 425/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DAS FONTES DE PESQUISA

Processo nº 2022/1233
Fls nº 069
Visto ce

Rua Jefferson Moreira, 403– Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69,
Esperantinópolis – MA
Martha Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE PREÇO DAS FONTES DE PESQUISA

FONTE 1: CONTRATOS SIMILARES

FONTE 2: BANCO DE PREÇOS

FONTE 3: FORNECEDORES

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UND	QUANT.	FONTE 1	FONTE 2	FONTE 3	VALOR MEDIO TOTAL
					V. MEDIO UNIT.	V. MEDIO UNIT.	V. MEDIO UNIT.	
1	Prótese Total Mandibular	07.01.07.012-9	UND	170	133,33	135,00	226,67	165,00
2	Prótese Total Maxilar	07.01.07.013-7	UND	170	133,33	135,00	226,67	165,00
3	Prótese Parcial Mandibular Removível	07.01.07.009-9	UND	250	220,00	121,00	226,67	189,22
4	Prótese Parcial Maxilar Removível	07.01.07.010-2	UND	250	220,00	160,00	226,67	202,22
5	Próteses Coronárias/ Intrarradiculares Fixas/ Adesivas (por exemplo)	07.01.07.014-5	UND	170	---	253,78	463,33	358,56

Esperantinópolis- MA, 29 de novembro de 2021.

Marilia Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Marilia Silva Santos

MARILIA SILVA SANTOS
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 425/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



TABELA DE PREÇO FINAL

Marilia Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 20.2311/2021
Fls nº 068
Visto e

TABELA DE PREÇO FINAL

	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UND	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Prótese Total Mandibular	07.01.07.012-9	UND	170	165,00	28.050,00
2	Prótese Total Maxilar	07.01.07.013-7	UND	170	165,00	28.050,00
3	Prótese Parcial Mandibular Removível	07.01.07.009-9	UND	250	189,22	47.305,00
4	Prótese Parcial Maxilar Removível	07.01.07.010-2	UND	250	202,22	50.555,00
5	Próteses Coronárias/ Intrarradiculares Fixas/ Adesivas (por exemplo)	07.01.07.014-5	UND	170	358,56	60.955,20
VALOR GERAL: R\$ 214.915,20 (DUZENTOS E QUATORZE MIL E NOVECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS).						

Esperantinópolis- MA, 29 de novembro de 2021.

Marilia Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Marilia Silva Santos

MARILIA SILVA SANTOS
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 425/2021